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BILANCI KONTABEL

Zeri i Bilancit Shenimet 2009 208
|
A Aktivet
"1 Aktivet afatshkurtra
| 1 Mjete monetare 4,764,032 8,293,030
3 Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregetim 0 0
Totali ( Sipas SKK nr 3) 4,764,032 8,293,030
| 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
a) Llogari/Kerkesa te arketueshme 53,662,340 27,626,029
b) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 806.877 249,452
¢) Instrumenta te tjera borxhi 3,760,650 0
d) Investime te tjera financiare 0 0
Totali ( Sipas SKK nr 3) 58,229,867 27,875,481
4 Inventari
a) Lendet e para 0
b) Prodhim ne proces 0
¢) Produkte te gatshme 0
d) Mallra per rishitje 60,296,146 47.872,715
¢) Parapagesa per furnizime 0 0
f) Zhvlerssim i inventarit (detajuar sipas llog. analitike pérkatése). 0 0
‘Totali ( Sipas SKK nr 4) 60,296,146 47,872,715
l. 5 Aktivet biologjike afatshkutra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
| Totali i Ativeve Afatshkurtra 123,290,045 84,041,225
I1 AKtivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te
kontrolluara '
(ky ze perdoret vetem ne pasqyral financiare te
pakonsoliduara) 0 0
b) Aksione dhe investime te tjera ne piesmarrje 0 0
¢) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
Totali 0 0
2 Aktive afatgjata materiale
a) Toka 0 0
b) Ndertesa 2.347.968 2,475,431
¢) Makineri pajisje 3,803.205 5,089,577
d) Aktive te tjera afatgjata materiale 1,449,792 1.476.693
Totali ( Sipas SKK nr 5 ) 7,600,964 9,041.703
3 Aktivet biologjike afagjata 0 0
4 Aktive afatgjata jomateriale
a) Emri i mire 0 0
b) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
c) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali ( Sipas SKK nr3) 0 0
5 Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0
Totali i Ativeve Afatgjata 7,600,964 9,041,703
Totali i Ativeve 130,891,010 93,082,929

Vitit ushtrimor

Viti Para-ardhes




BILANCI KONTABEL

Zeri i Bilancit

B Pasivet dhe Kapitali
| Pasivet afatshkurtra
1 Derivativet
2 Huamarrjet
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra
b) Kthimet/Ripagesat ¢ huave afatgjata
¢) Bono te konvertueshme
Totali
3 Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve
b) Te pagueshme ndaj punonjesve
¢) Detyrime tatimore
d) Hua te tjera
¢) Parapagimet e arketuara
Totali
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Totali i Pasiveve afatshkurtra
I Pasivet afatgjata
1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
b) Bonot e konvertueshme
Totali =
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grandet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i Pasiveve afatgjata
Totali i Pasiveve
[I1  Kapitali
Aksionet e pakices
Kapitali ge i perket aksionereve te shoqerise meme
Kapitali aksionar
Primi i aksionit
Njesite dhe aksionet e thesarit
Rezervat statusore
Rezerva ligjore

h & W o -

Rezerva te tjera

v 00 3

Fitimet e pashperndara

- 10 Fitim (humbja) e vitit financiar
Totali i Kapitalit

‘Totali i Pasiveve dhe i Kapitalit

Shenimet

Vitit ushtrimor

2009

0
40,000,989
40,000,989

0

0
40,000,989

28,170,039
1,300,928
140.673
123,800
408,086
30,143,526
0

0
70,144,515

0

0

0
17.118.616
0

0
17,118,616
87,263,131
43,627,879
0

0
7,000,000
0

0

0

10,000

0
30,309,816
6,308,063
43,627,879
130,891,010

Viti Para-ardhes

2008

0
2,838,625
2,838.625

0

0
2,838,625

33,931,139
294,886
225,280
123,800

1,230,766

35,805,872

' 0
0
38,644,497

oo o

17,118,616
0

0
17,118,616
55,763,113
37,319,816
0

0
7.000,000
0

0

0

10,000

0
20,033,311
10,276,505
37,319,816
93,082,928




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Nr Pershkrimi

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshimet ne inventarin e PG dhe PP

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese
per gellimet e veta dhe e Kapitalizuar

h

Mallra, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

-~ |

Shpenzime te personelit

a) Pagat

b) Shpenzimet ¢ sigurimeve shoqgerore

¢) Shpenzimet per pensionet

8 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

I Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite € kontrolluar

[

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

ad

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
a) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
nga investime te tjera financiare afatgjata

b) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
¢) Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
d) Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (afatshkurtra)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Fitimi (Humbja) para tatimit
‘Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10%

Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices

Vitit ushtrimor
2009

175,082,632

375,000

0

0

-147,960.930

-14.769.439
5,444,107
-4,605.992

-838,115

-1.440,739
5,842,417

0

1,172,492

-2,215,520

3,388,012

1,172,492
7,014,909
-706.,846

6,308,063
0
0

Viti Para-ardhes
2008

301,074,205

153,000
0

0

-263.489.100

-17,243.608

-4,959.186
-4,055.400
-903,786

-1,457,488
14,077,823
0
0
-2,637.003

0
-1,733,223

-903,780

2,637,003
11,440,820
-1,164,315

10,276,505
0
0
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£iba Shehu Shpk

Pasqyra e CASH FLOW
Metoda Direkte

Pershkrimi

Fluksi i zimit
=arate e arketuara nga klientet

Parate e paguara ndaj furnitoreve

Sarate e paguara ndaj punonjesve

Sarate e arketuara/paguara per tatimet

Zarate e ardhura (arketuara) nga veprimtarite

arave nga veprimtarite e sh

nteresi | paguar
Tatim fitimi | paguar
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Sieria e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Slerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

nteresi | arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Vitit ushtrimor

2009

136,622,890.16
(168,771,644.27)
(3,599,950.00)
(1,565,187.23)

375,000.00
(2,215,519.77)
(1,164,311.69)

0.00

3,388,011.94

33,401,713.73

(40,318,722.80)

3,388,011.94

33,401,713.73

Vitit ushtrimor

2008

312,690,178.49
-275,959,667.32
-4,808,367.00
174,472.40
-903,780.56
-1,738,676.97
-1,252,188.00

-5,169,258.00

5,454.45

-17,643,045.00

28,201,971.05

-5,163,803.55

-17,643,045.00

Rritja / renia neto e mjeteve monetare (3,528,997.12) 5,395,122.50
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 8,293,029.56 59,282.00
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,764,032.42 5,454,404.50

0.01 0.00




SHOQERIA ELBA SHEHU. SH.P.K.

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
31.12.2009

1. KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitien dhe paragitien e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel i
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te parimeve
kontabile sic jane parimi i kujdesit. parimi i krahasueshmerise dhe parimi i kopetences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te
vleresimit dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne bilancin prezent, jane paraqitur edhe shumat e zerave korespondues te vitit ushtrimor 2008
te riklasifikuar sipas rregullave te reja te parashikuara ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit,me gellim qe ti bejme ato plotesisht te krahasueshem me ato te vitit ushtrimor
2009.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika kontabile:

Aktivet afatgjata te patrupezuara
Nuk ka.

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar me
amortizimin e akumuluar. Per amortizimin ¢ ndertesave dhe makinerive e paisjeve me
jetegjatesi mbi 10 vjet, eshte perdorur metoda e amortizimit linear duke perdorur si baze
vleren e tyre fillestare. Per amortizimin e kategorive te tjera eshte perdorur metoda e
amortizimit degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre te mbetur mbas
zbritjes se amortizimit te akumuluar.

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori
homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat e amortizimit jane te njejta
me ato te vitit te meparshem ushtrimor.

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me Standartin
Konbetar te Kontabilitetit nr 3.

Inventari

Inventari eshte paragitur me me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes apo
prodhimit te llogaritur sipas metodes FIFO, dhe vleres se mundesheme te realizimit te nxjerre
nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Konbetar te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim




Kerkesat per arketim jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vieren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus
zvogelimet nga renia ne vlere € mundesise per ti arketuar.

Normat kontabile te perdorura per kerkesat e arketueshme jane ne perputhje te plote me
Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 3.

Mjetet monetare
Mijetet monetare jane paraqitur me shumen e tyre efektive.

Shpenzimet e shtyra dhe te ardhura te shtyra
Nuk ka.

Detyrimet

Detyrimet jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vleren fillestare te
tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj.

Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke u
Kkonvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve

Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne perpuithje
me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

II. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet afatgjata te patrupezuara.
Nuk ka.

Aktivet afatgjata te trupezuara E

Dinamika e aktiveve te gendrueshme te trupezuara paragitet keshtu:

Pershkrimi Ndertesa Makineri Mjete Pajisje
pajisje transporti zZyre
Kostua historike
2,549,800 7,159,994 | 6,413,678 822,065
Rivleresime te mepareshme
Teprica ne fillim
2,549,800 7.159.994 | 6,413,678 822,065

Blere dhe krijuar

Riklasifikime

Shitje

Nxjerrje jashte perdorimi

Teprica ne fund 2,549,800 7,159,994 | 6,413,678 822,065




Shogeria ka llogaritur amortizim
Shpenzimet e amortizimit jane

in ¢ ketyre aktiveve sipas vendimit te administrimit.
brenda normave fiskale dhe jane totalisht te njohura.
Amortizimi i akumuluar dhe ai i vitit ushtrimor paragitet ne pasqyren € meposhteme:

N | Pershkrimi Ndertesa | Makineri Mijete | Pajisje zyre
r pajisje transporti
1 |Vlera bruto 2.549.800 7.159.994| 6,413,678 822,065
2 | Amortizimi ne fillim
74.369 2,405,988 | 4,936,983 486,520

3 | Amortizimi aktiveve te dala 0 0 0 0
4 | Amortizimi i vitit ushtrimor

127.490 950,801 295,339 67,109
5 | Amortizimi ne fund

127.490 950,801 295,339 67,109
6 |Vlera neto 2,347,941 3,803,205 1,181,356 268,436

Ne fund te vitit shogeria ka hartuar inventarin € mjeteve ku ato jane vleresuar me koston ¢
tyre historike.

Inventari

Gjendjet e inventarit paragitet ne kete tabele.

Nr | Pershkrimi Vlera ne fillim Ndryshimi Vlera ne fund

I |Lende te para

2 | Prodhimi ne proces

3 | Produkte te gateshme

4 |Mallra per rishitje 47,872,715 12,334,105 60,206,820
5 | Parapagesa per furnizime

6 |Gjithesejt 47,872,715 12,334,105 60,206,820

Inventari eshte vleresuar me metoden FIFO. Gjithashtu eshte bere krahasimi i kostos se
blerjes me vleren e mundesheme te realizueshme.
Shogeria gjate vitit ka bere inventarizimin fizik te stokut. Sistemimi i diferencave te ketij
inventari eshte bere drejt.




Aktive te tjera financiare afatshkurta

Keto aktive perbehen nga zerat € meposhtem

I- Kerkesat te arketueshme 53,662,340 leke
Nga keto: Kliente ne me pak se | vit 53,662,340  leke
Kliente ne me shume se 1 vit 0 leke

e Kliente te paarketuar ne fillim 27,626,029  leke
e Faturime gjate ushtrimit 175,457,632 leke
e Arketime gjate vitit 2008 149,431,321 leke
e Cvleresime ( te kaluar ne humbje) leke
e Kliente te paarketuar ne fund 53,662,340 leke
Shtesa ose paksimi 26,036,311  leke

Kerkesa te tjera te arketueshme
Ky post perbehet nga:

1.TVSH e kerkuar per rimbursim dhe e pa rimbursuar ~ 215,376.00 leke

2. TVSH e kerkueshme 134,035.90 leke
3. Tatim fitimi 457.465.61 leke

Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paragitet:

1.Depozita ne banke 4,397,656.10 leke
2. Depozita ne arke 366,376.32  leke
Gjithesej 4,764,032.42 leke

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga bankat per daten
31.12.2009 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e arkes.

Pasivet afatshkurta
Ne pasivet afatshkurta ne rradhe te pare futen kredite e marre nga shoqgeria ne masen qge
analizohet ne kete menyre:

1.Overdraft ne shumen 40,000,989  leke

2.Hua nga individ 123,800  leke

Furnitoret paragiten ne bilanc me shumen 28,170,039.36 leke. Peshen me te madhe ne kete
shume e mbajne detyrimet ndaj firmave te te meposhteme:

Nr | Emri Detyrimi | Shuma
1 | Fillor Kocllari LEK 920,770.00
2 | Kamer Ceka LEK 1,567,800.00
3 | Lytfi Bardhi LEK 3,509,890.00
4 | Landi Gupi LEK 1,130,535.00




5 | ShegaTranssha | EUR 593,228.00
| 5 | Eko Petroleum LEK 46,655.00
' 7 | Bardhul Hysa LEK 980,000.00
| 8 | Gjergji Cibuku LEK 488,400.00
9 | Kristana Boko LEK 678,500.00
10 | Peter Sinani LEK 650,800.00
11 | Halil Shkrepa LEK 890,700.00
| 12 | Nderim Kasa LEK 1,204,120.00
13 | Rasim Trosku LEK 636,000.00
14 | Halil Kadrija LEK 876,500.00
15 | Agim Sula LEK 1,036,800.00
16 | Kujtim Katemi LEK 361,025.00
17 | Hysni Cela LEK 665,230.00
18 | Neziv Rrodhe LEK 1,675,000.00
19 | Rrapo Dylo LEK 665,890.00
20 | Manush Kondi LEK 430,500.00 |
21 | Myrteza Zhuga LEK 443,000.00
22 | Lefter Lame LEK 1,234,000.00
23 | Isa Shehu LEK 1,889,500.00
24 | Liman Lita LEK 446,800.00
25 | Gentian Myftaraj | LEK 543,600.00
26 | Kujtim Keka LEK 357,800.00
27 | Shefikat Salibashi | LEK 2,549,800.00
28 | Luan Sula LEK 1,234,500.00
29 | In Food shpk LEK 429,448.00
30 | Pharmasaat EUR 33,248.36
28,170,039.36
Detyrimet tatimore analizohen keshtu:
1.Detyrime per sigurime shogerore 112,880 leke
2.Tatim mbi te ardhurat 26.460). leke
3.Tatim ne burim 1,333 leke
Shuma 140,673. leke
Pasivet afatgjata

Ne pasivet afatgjata futen kredite e marre nga shogeria ne masen ge analizohet ne kete menyre

I. Kredi te marra nga ortaku ne shumen

Perberja e kapitaleve te veta

17,118,616

leke

Struktura dhe ndryshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore paragitet ne bilanc

sipas kesaj pasqyre:

Zerat ¢ kapitaleve te Gjendja ne Shtesat Paksimet Gjendja ne fund
veta fillim
Kapitali i nenshkruar 7,000,000 7,000,000
Rezervat ligjore 10,000 10,000
Rezervat statutore 0
Rezervat e tjera 0
Fitimet e pashperndara | 20,033,311 20,033,311




Fitimet e ushtrimit 10,276,505 6,311,120
: 16,587,624.60

Totali 37,319,816 6,311,120 43,630,936

Diferencat e konvertimit te monedhave ne valute te huaj

Veprimet me monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e dates se kryerjes se transaksionit.
Tepricat e zerave monetare ne bilanc jane konvertuar me kursin e dates se fundit te vitit.
Diferencat e rrjedhura jane njohur si shpenzim apo e ardhur e periudhes. Per zerat jomonetare
nuk eshte bere konvertimi por jane vleresuar me koston e tyre historike. (kursi i kembimit i
dates se transaksionit).

| Te ardhura nga diferencat e kembimit te valutes 11,933.25 leke
2.Shpenzime nga diferencat e kembimit te valutes 3,403.341.76 leke

Informacion per palet e lidhura
Shoqeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.
Gabime materiale te periudhave te mepareshme

Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te
periudhave te mepareshme.

Ngjarjet pas dates se bilancit

Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar ge vjen nga
vleresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

Parimi i vijimesise

Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor qe mund te paraqese pasiguri lidhur
me vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese.

REZULTATI FINANCIAR

Shoqeria gjate ushtrimit 2009 ka rezultuar me nje fitim prej 7.014.909 leke e cila ge vjen
keshtu:

Shpenzime te kryera 171,863,333 leke
Te ardhura te realizuara 178.878.243 leke
Fitim 7,014,909 leke

Te ardhura e paragitura ne postin “shitje neto” te pasqyres te te ardhurave e shpenzimeve
perbehen keshtu
|.te ardhura nga shitja e bimeve medicinale 175.082.632 leke




2.te ardhura shitja e fidaneve

Shpenzimet financiare perbehen na keto komponente
e Shpenzime per interesa
e Diferenca kambio negative

Te ardhurat financiare perbehen:
e Te ardhura nga interesat
e Diferenca kambio pozitive

Qirate
Lidhur me girate paragitet ky informacion
1. Qirate e zakoneshme
e Shpenzimet per gira te zakoneshme
Qera per magazinimin e mallit

Numuri i e punesuarve:

375,000 leke
2,232,788.76 leke
11,933.25 leke

17.268.99 leke
3,403.341.76 leke

133,333 leke

Kategoria Gjendja ne Pranime Largime Gjendja ne Gjendja
fillim fund mesatare
Punetore 10 5 0 15 15
Nepunes | |
Drejtues 2 2
Totali 13 5] 0 15 18
Elbasan, 20. 03. 2009 =
Hartoi Administratori
Armand Avdolli Xhevdet Shehu—"""
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